[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	    05.09.2012 г.
	                                       № 578-р

Томск

О проведении

V Областного слета обучающихся

1. В целях реализации мер по развитию современных форм ученического самоуправления и функционированию управляющих советов образовательных учреждений, способствующих расширению и повышению эффективности общественного участия в управлении образованием провести в период с 14 по 23 сентября 2012 г. V Областной слет обучающихся на базе МБОУ «Кожевниковская СОШ № 1» Кожевниковского района и МБОУ «Гимназия № 2» г. Асино (по согласованию).

2. Утвердить Положение о проведении Слета (приложение № 1).

3. Создать организационный комитет:
· Вторина Е.В., председатель оргкомитета, заместитель начальника Департамента общего образования Томской области;

· Лыжина Н.П., заместитель председателя оргкомитета, директор ОГБУ «РЦРО», председатель ТРО ООО «Всероссийское педагогическое собрание»;
· Захарова Е.В., заместитель директора по организационно-методической работе ОГБУ «РЦРО»;

· Чистяков Ю.А., начальник отдела развития государственно-общественного управления образованием ОГБУ «РЦРО»;
· Хышов Н.Д., начальник управления образования Администрации Асиновского района (по согласованию);
· Крайсман Н.А., заместитель Главы Администрации, начальник отдела образования Администрации Кожевниковского района (по согласованию);
· Ожеред Т.С., главный специалист отдела образования Администрации Асиновского района (по согласованию);
· Попова Г.М., главный специалист отдела образования Администрации Кожевниковского района (по согласованию).
4. ОГБУ «Региональный центр развития образования» (Лыжина Н.П.) обеспечить научно-методическое, экспертное и аналитическое сопровождение, организацию и проведение областного слета,  информирование муниципальных органов управления образованием, образовательных  учреждений о мероприятии.

5. Начальнику управления образования Администрации Асиновского района (Хышову Н.Д.), начальнику отдела образования Администрации Кожевниковского района (Крайсман Н.А.) обеспечить условия для проведения областного слета (по согласованию).

6. Руководителям муниципальных органов управления образованием обеспечить организационно-методические условия для участия команд в Слете.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Е.В. Вторину, заместителя начальника Департамента общего образования Томской области.

Начальник Департамента

                    А.А. Щипков
Лыжина Надежда Петровна

51 56 66